
 

Årsberättelse 2025 för Språklärarnas riksförbund Västra Sverige 

Under det gångna året 2025 har styrelsen träffats vid fem mötestillfällen för att dra upp 

riktlinjerna för vår lokala verksamhet. Vid varje möte diskuteras engagerat språkens 

roll i svensk skola samt vilken relevant fortbildning vi kan erbjuda våra språkkollegor. 

Dessutom kommenterar vi på varje möte vår förenings ekonomi. 

Fransklärardagen 1 mars 2025 genomfördes på Humanistiska fakulteten för 

trettioandra gången. 53 deltagare tog del av dagens fem föreläsningar: Céline Rocher 

Hahlin från Högskolan Väst, tillsammans med Mame Fatou Diouf och Oana Ripa, 

föreläste om motivation till att lära sig franska. Nicolas Manuguerra från Uppsala 

universitet gav oss råd om hur man kan arbeta på ett kommunikativt sätt med 

grammatik. Fredrik Jansson från UR visade oss utdrag ur populära program i 

franskundervisningen. Ett återkommande populärt inslag är Nicolas Jonchère som 

berättade om franska nyheter. Avslutningsvis gav Guillaume Raboutot från franska 

institutet oss en inblick i fransk litteratur 2024. Vår kommittéledamot Anna-Maria 

Olsson bjöd oss på fransk sång tillsammans med sin ackompanjatör. Utvärderingarna 

visade att dagen och föreläsarna var mycket uppskattade. Vi avslutade som brukligt på 

våren med en middag på restaurang. I år blev det den franska restaurangen Odette. Det 

var en mycket trevlig kväll. I augusti samlades fransklärarkommittén hos Irene 

Ivarsson Pohl. Hon lämnar kommittén efter flera år och ersätts av Anna Magnusson 

från Katrinelundsgymnasiet i Göteborg. Under hösten har vi haft tre styrelsemöten, 

varav två på Stadsbiblioteket och ett digitalt möte. 



Årsmötet genomfördes digitalt den 11 mars. I samband med mötet bidrog Mia Smith 

med en inspirationsföreläsning om hur hennes ämneslag utvecklat metoder för att stötta 

elevernas muntliga interaktion. 

Den 26 mars hade vi en engelsklärareftermiddag i Folkuniversitetets lokaler. Martin 

Idehall, som undervisar på IB-programmet på Sven Eriksonsgymnasiet i Borås, höll en 

inspirerande föreläsning om hur man kan få elever intresserade av läsning genom att 

arbeta med olika sorters kreativa skrivuppgifter. Hans elever går ut i naturen och 

upplever den med alla sina sinnen. Därefter får de på olika vis i skrift beskriva vad de 

har sett, hört, luktat och känt. Genom att engagera eleverna i själva skrivandet så kanske 

de också kan lära sig att uppskatta läsning på ett annat sätt? Martin Idehalls föreläsning 

var ett mycket uppskattat inslag. 

Tysklärardagen 2025 gick av stapeln på Humanisten för första gången på över 15 år. 

Det var ett intressant program med blandning av föreläsning och workshop på tyska   

för cirka 50 tysklärare. Magnus P. Ängsal från Göteborgs universitet föreläste om 

genusanvändning i tyskan utifrån sin forskning. Sanja Vidmar från Stockholm, en av 

Goetheinstitutets fortbildare, hade en workshop med material om lärandemål för 

tyskundervisningen. Gesine Roth-Ljungman från Linköping är en annan fortbildare 

från Goetheinstitutet. Hon aktiverade oss tysklärare med övningar som hon genomför 

med eleverna. Det var kul att inta rollen som elev och svara på frågor och förstå 

övningen utifrån det perspektivet. Dessutom pratade vi om hur vi bedömer. Christine 

Stuck från Speyer hade en uppskattad föreläsning om samtida litteratur både prosa som 

lyrik. Efteråt lottades det ut 3 titlar ur hennes repertoar av Språklärarnas riksförbund 

Västra Sverige för tysklärardagen. Efter en god lunch från Steinbrenner vandrade 15 

av oss vidare till Oktoberfest på Palace och John Scotts vid Brunnsparken. Här 

ansträngde sig några tysklärare lite extra med tyskinspirerad folkdräkt och samtliga 

sjöng med i live-bandets allsång på tyska. 

 



Fredagen den 28 november anordnade vi med på företaget Nextgen fortbildning kring 

deras nya läroplattform som använd på vissa skolor i Göteborg och Mölndal. Det var 

intressant kväll som gick i den digitala erans tecken  

 

Vi i styrelsen ser fram emot att fortsätta vårt arbete att verka för en språklig mångfald 

i vår svenska skola. Vi står fast i vår övertygelse att i vår globala värld så räcker inte 

det med att kunna kommunicera på engelska. Språk är viktigt. Inte bara ur en 

nyttoaspekt men också för personlig glädje och utveckling. 

 

För Språklärarnas Riksförbund i Västra Sverige 12 mars 2026   

Mikaela Andersson  



  



 

 

 

 

 

 


